МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах проведения Республиканского конкурса

«Я горжусь»

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 23.09.2025 года №08/1-1066/25 «О проведении
Республиканского конкурса «Я горжусь», письмом Прокуратуры Республики
Дагестан от 15.09.2025 года № 21-29/5247-25-20820001 и на основании
протоколов жюри от 15 октября 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги проведения Республиканского конкурса
«Я горжусь» (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Тагирову Ж.У.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

Итоги проведения
республиканского конкурса

«Я горжусь»

Номинация: «Государственная символика Российской Федерации»
Направление: «Декоративно-прикладное искусство»

Диплом I степени:
Шахбанова  Индира  Исаевна,  ученица  9  класса  МКОУ  «Ханагская
СОШ» Табасаранского района,

руководитель Маграмова Гюльнара Адамовна
Диплом II степени:

Магомедова  Хадижат  Хабибовна  ученица  9  класса  МБОУ
«Многопрофильный лицей № 3» г. Махачкалы,

руководитель Самедова Зумрият Дадашевна
Диплом III степени:

1. Нахмурзаева Хава Арслановна, ученица 7 класса МБОУ «Чараваменская
СОШ» Новолакского района,
руководитель Садулаева Загидат Усмановна.

2. Магомедова Саида Камиловна ученица 7 класс МКОУ «Цабинская ООШ
им. Г. Гамзатого» Хунзахского района,
руководитель Махудова Патимат Магомедовна

Номинация: «Официальная символика Республики Дагестан»
Направление: «Декоративно-прикладное искусство»

Диплом I степени:
Гитинова Амина Гаджиевна,  ученица 6  класса  МБО ДО «Дом детского

творчества» г. Каспийск,
руководитель Загидова Анисат Магомедовна

Диплом II степени:
1. Шуаибова  Айгуль  Маратовна,  ученица  8  класса  МКОУ  «Центр

технического творчества» г. Хасавюрт,
руководитель Ахмедова Зарема Алимхановна
2. Мадаева Виктория Рустамовна, ученица 7 класса ГКОУ РД «ГГИМХО»

г. Каспийск,
руководитель Магомедова Патимат Ширвановна.
3. Магомедова Наиля Мурадовна, ученица 7 класса МКОУ «Тарумовская

СОШ» Тарумовского района,
руководитель Колдасова Марина Бидайхановна

2

Диплом III степени:
1. Ухумалиева Марият Хаджимурадовна ученица 6 класса МКОУ

«Новомехельтинская СОШ» Новолакского района,
руководитель Адилгереева Париза Курбановна.

2. Исмаилов Ахмад Магомедович, ученик 6 класса МКОУ «Дубкинская
СОШ им. Н.Салимханова» Казбековского района,
руководитель Сиражудинова Патимат Ахмедовна.

3. Магомедов Абдулла Гамзатович, ученик 7 класса МКОУ
«Сагасидейбукская СОШ» Каякентского района,
руководитель Магомедова Зайнаб Гасановна

Номинация: «Государственная символика Российской Федерации»
Направление: «Литературное творчество»

Диплом I степени:
Барсукова Анастасия Алексеевна, ученица 10 класса МБОУ «Гимназия

№12 им. Анвара Аджиева» г. Каспийск,
 руководитель Тагирова Айшат Ахмедовна.

Диплом II степени:
1. Абдурахманова  Ирайганат  Муслимовна,  ученица  7  класса  МКОУ

«Новочиркейская СОШ №2» Кизилюртовского района,
руководитель Чалабиева Патимат Муртазалиевна.

2. Абдулпатахов Мухамад Рамазанович, ученик 6 классав МКОУ
«Тагадинская СОШ» Хунзахского района,
руководитель Махмудова Сидрат Гаджиевна.

Диплом III степени:
1. Магомедова Раисат Вагидовна, ученица 11 класса МКОУ

«Сагасидейбукская средняя общеобразовательная школа» Каякентского
района,
руководитель Исмаилова Иразибат Ибрагимовна

2. Малаева Луиза Акаевна, ученица 5 класса МКОУ «СОШ №10» г.
Избербаш,
руководитель Умарова Сапият Умарова

3. Гамзаева Сафият Надировна, ученица 9 класса МКОУ «Кизлярская
гимназия №6 им.А.С.Пушкина» г. Кизляр,
руководитель Садриева Зарема Изитдиновна.

Номинация: «Официальная символика Республики Дагестан»
Направление: «Литературное творчество»

Диплом I степени:
Билалова Этери Тимуровна, ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов

«Альтаир».

3

Диплом II степени:
1. Яхьяева Сакина Маликовна, ученица 5 класса МКОУ «СОШ №10»

г. Избербаш,
руководитель Умарова Сапият Умаровна.

2. Ибрагимбеков Абдулла Камилович, ученик 11 класса МКОУ
«Уркарахский многопрофильный лицей им. Алисултанова М.Г.»
Дахадаевского района
 руководитель Ибрагимбекова Сабина Руслановна.

Диплом III степени:
1. Абдуразакова Фатима Абдуразаковна, ученица 7 класса МКОУ «Тисси-

Ахитлинская СОШ-сад» Цумадинского района,
руководитель Джалалова Патимат Магомедрасуловна.

2. Муртазалиева  Фатима  Абдулхаликовна,  ученица  7  класса  МКОУ
«Тиндинская СОШ» Цумадинского района,
руководитель Муртазалиев Абдулхалик Магомедович